

Reconstructia Blocului operator al IMSP Institutul de

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-15 Dispozitive si mijloace pentru automatizare AIVC

Valoarea de deviz 272 536,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-15:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	645,659	45,00	29 054,65
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,750	45,00	168,75
		Total manopera				29 223,40

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,500	21,00	10,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	100,000	1,00	100,00
3.	1010219	Liant cu ipsos "T-3"	t	0,001	3 200,00	1,60
4.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,000	34 000,00	10,20
5.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,000	16 000,00	0,00
6.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,014	12 000,00	168,00
7.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,047	12 000,00	562,80
8.	1011292	White-spirit	t	0,000	18,00	0,00
9.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,004	12 000,00	52,80
10.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,001	38 000,00	22,80
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,074	9 000,00	663,30
12.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	11,725	38,33	449,42
13.	1011963	Colofoni de pin	kg	0,017	31,00	0,52
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,880	28,00	24,64
15.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,637	28,00	45,83
16.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	7,644	28,00	214,03
17.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,645	28,00	18,05
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	30,150	12,00	361,80
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	16,750	120,00	2 010,00
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	30,150	25,00	753,75
21.	1019852	Vopsea	kg	2,680	28,00	75,04

22.	1019892	Garnituri din paronit	kg	1,932	29,00	56,03
23.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	15,00	0,00
24.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,940	63,00	59,22
25.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,000	15,00	150,00
26.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,000	11 000,00	0,00
27.	1130037	Dicloretan tehnic cal. I	t	0,000	19 000,00	0,00
28.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,000	32 000,00	0,00
29.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,026	12 000,00	306,00
30.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,036	38 000,00	1 368,00
31.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,054	22,00	1,19
32.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,000	12,50	75,00
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,162	60,00	9,72
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,405	60,00	24,30
35.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,135	11,00	1,49
36.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,090	16,00	1,44
37.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	36,000	1,00	36,00
38.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	36,000	0,60	21,60
39.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	36,000	0,80	28,80
40.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	3,000	46,00	138,00
41.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	9,000	18,00	162,00
42.	5	Masa utilajului	t	1,716	10 000,00	17 156,00
43.	5009031	Scoabe	10 buc	110,550	11,00	1 216,05
44.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,000	8,00	16,00
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	163,480	52,00	8 500,96
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,014	900,00	12,33
47.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,035	12,00	0,42
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,747	63,00	173,06
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,201	110,00	22,11
50.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	5,561	11,00	61,17
51.	5009816	Fisie de montaj	m	227,800	5,00	1 139,00
52.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОВ61"	kg	0,073	32,00	2,33
53.	59012	Cablu KBBГнг-FRLS-4*1.5 mm2	m	270,000	13,45	3 631,50
54.	59015	Cablu KBBГ-FRLS-4*1.0 mm2	m	400,000	8,50	3 400,00
55.	998887-10	Traducator de temperatura ASIT0300	buc	20,000	3 445,20	68 904,00
56.	998887-11	Termomanometru 0...120C/0...6МПа ТМТБ-41	buc	30,000	257,00	7 710,00
57.	998887-12	Manometru 0...6.0МПа МКУ1071	buc	13,000	112,00	1 456,00
58.	998887-13	Manometru ДМ2010Сгх0...6	buc	3,000	857,00	2 571,00
59.	998887-14	Dulap ЩМП-2-0	buc	1,000	1 512,00	1 512,00
60.	998887-15	Releu "RelPol" T-R3-E2013-23-5024WT	buc	12,000	111,00	1 332,00
61.	998887-16	Releu de timp PKB11-333	buc	3,000	362,00	1 086,00
62.	998887-17	Automat.DX1-1P Legrand	buc	1,000	74,00	74,00
63.	998887-20	Priza GZT3	buc	12,000	50,00	600,00
64.	998887-21	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	7,000	24,00	168,00
65.	998887-22	Indicator. AD-22DS красный	buc	3,000	24,00	72,00
66.	998887-23	Comutator УП5312-ф343	buc	2,000	186,00	372,00
67.	998887-24	Clema ЗНН-4мм	buc	30,000	8,40	252,00
68.	998887-8	Controler pCO2 LARGE (Carel)	buc	1,000	27 320,00	27 320,00
69.	998887-9	Traducator de temperatura ASET030001	buc	1,000	2 871,00	2 871,00
Total materiale de construcții						159 614,80

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,423	250,00	1 355,75
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,490	80,00	39,20

3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	165,490	45,00	7 447,05
4.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	20,027	83,00	1 662,24
5.	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,032	55,00	1,76
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,040	18,00	54,72
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,070	18,00	19,26
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	43,441	18,00	781,94
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,160	110,00	127,60
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,698	210,00	776,58
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,763	210,00	370,23
		Total utilaje de constructii				12 636,33

Total	227 114,16
TVA 20,00 %	45 422,83

Total deviz: **272 536,99**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP **Investitor**
Institutul de

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Controler pCO2 LARGE (Carel))	buc			740,00 454,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	45,00	454,50
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,0005	3 200,00	1,60
	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	34 000,00	10,20
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	28,00	0,75
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	28,00	11,40
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	32 000,00	0,00
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	8,00	16,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0050	32,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4300	250,00	107,50
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	80,00	39,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	210,00	98,70
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Traducator de temperatura)	set			1 081,24 202,05
	1	Muncitor	h-om	4,4900	45,00	202,05
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	28,00	10,19
	5	Masa utilajului	t	0,0800	10 000,00	800,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	210,00	31,50
3	11-02-002-01	Termomanometru 0...120C/0...6МПа ТМТБ-41	buc			94,90 92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
4	11-02-002-01	Manometru 0...6.0МПа МКУ1071	buc			94,90 92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
5	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Cr-6,0МПа	buc			94,90 92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	28,00	0,98
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	29,00	1,22
6	11-06-001-02	Панов, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления ЩМП-2-	buc			829,81 353,70
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,70
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	16 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zintuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	12 000,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011292	White-spirit	t	0,00001	18,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	38 000,00	7,60
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	28,00	6,66
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	15,00	150,00
	1130021	Chit "ТФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	11 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	32 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	12,50	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	83,00	19,09
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	18,00	19,26
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	210,00	10,50
7	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению реле R3-2013-23-502WT)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
8	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению розетки GZT3)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
9	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению реле PKB11-333)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
10	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению арматуры AD-22DS)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению автомата 1P DX1 Legrand)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению переключателя УП5312-ф343)	buc			51,88 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	210,00	0,42
13	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu papuc (Присоединение проводов)	100 buc			922,76 508,50
	1	Muncitor	h-om	11,3000	45,00	508,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	31,00	0,59
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	63,00	63,00
	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00002	19 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	12 000,00	347,73
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0400	12,00	0,48
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПООС61"	kg	0,0770	32,00	2,47
14	ID03A	Отборные устройства Г16-80П	buc			653,76
						56,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	45,00	56,25
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	46,00	46,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	18,00	54,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	11,00	0,49
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	22,00	0,40
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	38 000,00	456,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	60,00	3,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	60,00	8,10
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	16,00	0,48
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГ	100 m			6 258,11
						2 322,00
	1	Muncitor	h-om	51,6000	45,00	2 322,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	12 000,00	84,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	12 000,00	7,88
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 000,00	99,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	38,33	67,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	12,00	54,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	120,00	300,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	25,00	112,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	28,00	11,20
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	11,00	181,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	52,00	1 268,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	900,00	1,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	63,00	25,83
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	110,00	3,30
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	11,00	9,13
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	5,00	170,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	45,00	1 111,50
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,4700	83,00	205,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	18,00	108,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	210,00	52,50
16	59012	Cablu KBBГ-ГР-FRLS-4*1.5 mm2	m			13,45
						0,00
	59012	Cablu KBBГ-ГР-FRLS-4*1.5 mm2	m	1,0000	13,45	13,45
17	59015	Cablu KBBГ-FRLS-4*1.0 mm2	m			8,50
						0,00
	59015	Cablu KBBГ-FRLS-4*1.0 mm2	m	1,0000	8,50	8,50
18	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel (Труба 15)	100 m			4 825,01
						2 875,50
	1	Muncitor	h-om	63,9000	45,00	2 875,50
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00089	38 000,00	38,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,1500	63,00	9,45
	5	Masa utilajului	t	0,0890	10 000,00	890,00
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	8,1200	83,00	673,96
	050101	Compresori mobili cu motor cu ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 2,2 m3/min	h-ut	0,0800	55,00	4,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,9000	110,00	319,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0700	210,00	14,70
19	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.(25x25mm)	100 m			1 172,93
						733,05
	1	Muncitor	h-om	16,2900	45,00	733,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	21,00	21,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	15,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	18,00	109,44
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	18,00	109,44
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Controler pCO2 LARGE (Carel)	buc			27 320,00
						0,00
	998887-8	Controler pCO2 LARGE (Carel)	buc	1,0000	27 320,00	27 320,00
21	Pretul firmei	Traducator de temperatura ASET030001	buc			2 871,00
						0,00
	998887-9	Traducator de temperatura ASET030001	buc	1,0000	2 871,00	2 871,00
22	Pretul firmei	Traducator de temperatura ASIT0300	buc			3 445,20
						0,00
	998887-10	Traducator de temperatura ASIT0300	buc	1,0000	3 445,20	3 445,20
23	Pretul firmei	Termomanometru 0...120C/0...6MPa TMTБ-41	buc			257,00
						0,00
	998887-11	Termomanometru 0...120C/0...6MPa TMTБ-41	buc	1,0000	257,00	257,00
24	Pretul firmei	Manometru 0...6.0MPa MKY1071	buc			112,00
						0,00
	998887-12	Manometru 0...6.0MPa MKY1071	buc	1,0000	112,00	112,00
25	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сгх0...6	buc			857,00
						0,00
	998887-13	Manometru ДМ2010Сгх0...6	buc	1,0000	857,00	857,00
26	Pretul firmei	Dulap Щмн-2-0	buc			1 512,00
						0,00
	998887-14	Dulap Щмн-2-0	buc	1,0000	1 512,00	1 512,00
27	Цена поставщика	Releu "RelPol" T-R3-E2013-23-5024WT	buc			111,00
						0,00
	998887-15	Releu "RelPol" T-R3-E2013-23-5024WT	buc	1,0000	111,00	111,00
28	Цена поставщика	Releu de timp PKB11-333	buc			362,00
						0,00
	998887-16	Releu de timp PKB11-333	buc	1,0000	362,00	362,00
29	Цена поставщика	Automat.DX1-1P Legrand	buc			74,00
						0,00
	998887-17	Automat.DX1-1P Legrand	buc	1,0000	74,00	74,00
30	Pretul firmei	Priza GZT3	buc			50,00
						0,00
	998887-20	Priza GZT3	buc	1,0000	50,00	50,00
31	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc			24,00
						0,00
	998887-21	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	1,0000	24,00	24,00
32	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc			24,00
						0,00
	998887-22	Indicator. AD-22DS красный	buc	1,0000	24,00	24,00
33	Цена поставщика	Comutator УП5312-ф343	buc			186,00
						0,00
	998887-23	Comutator УП5312-ф343	buc	1,0000	186,00	186,00
34	Цена поставщика	Clema ЗНИ-4мм	buc			8,40
						0,00
	998887-24	Clema ЗНИ-4мм	buc	1,0000	8,40	8,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstrucția Blocului operator al IMSP Institutul de

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-15 Dispozitive si mijloace pentru automatizare AIVC

Valoarea de deviz 272 536,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Controler pCO2 LARGE (Carel))	buc	1,000	740,00 454,50	740,00 454,50
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Traducator de temperatura)	set	21,000	1 081,24 202,05	22 706,08 4 243,05
3	11-02-002-01	Termomanometru 0...120C/0...6МПа ТМТБ-41	buc	30,000	94,90 92,70	2 846,94 2 781,00
4	11-02-002-01	Manometru 0...6.0МПа МКУ1071	buc	13,000	94,90 92,70	1 233,67 1 205,10
5	11-02-002-01	Dispozitiv ДМ-2010Сг-6,0МПа	buc	3,000	94,90 92,70	284,69 278,10
6	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Шкаф управления ЩМП-2-	buc	1,000	829,81 353,70	829,81 353,70
7	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению реле R3-2013-23-502WT)	buc	12,000	51,88 50,40	622,56 604,80
8	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению розетки GZT3)	buc	12,000	51,88 50,40	622,56 604,80
9	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению реле PKB11-333)	buc	3,000	51,88 50,40	155,64 151,20
10	08-03-575-	Dispozitiv (подг.к.включению	buc	10,000	51,88	518,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	арматуры AD-22DS)			50,40	504,00
11	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению автомата 1P DX1 Legrand)	buc	1,000	51,88 50,40	51,88 50,40
12	08-03-575-1	Dispozitiv (подг.к.включению переключателя УП5312-ф343)	buc	6,000	51,88 50,40	311,28 302,40
13	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu парус (Присоединение проводов)	100 buc	0,880	922,76 508,50	812,03 447,48
14	ID03A	Отборные устройства Г16-80П	buc	3,000	653,76 56,25	1 961,28 168,75
15	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2, KBBГ	100 m	6,700	6 258,11 2 322,00	41 929,33 15 557,40
16	59012	Cablu KBBГнг-FRLS-4*1.5 mm2	m	270,000	13,45 0,00	3 631,50 0,00
17	59015	Cablu KBBГ-FRLS-4*1.0 mm2	m	400,000	8,50 0,00	3 400,00 0,00
18	11-06-002-04	Rețele electrice prin tuburi in panouri si pupitre: din tuburi din otel (Труба 15)	100 m	0,400	4 825,01 2 875,50	1 930,00 1 150,20
19	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.(25x25MM)	100 m	0,500	1 172,93 733,05	586,47 366,52
		<i>Total</i>				85 173,91
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			6 575,27
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			433,14
		<i>Total</i>	100,00 +			92 182,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			17 534,04
		<i>Total</i>	100,00 +			109 716,36
		<i>Beneficiul</i>	1,00 %			1 097,16
		<i>Total</i>	100,00 +			110 813,53
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				110 813,53 29 223,40
		2. Capitolul 2. Utilaj				
20	Pretul firmei	Controler pCO2 LARGE (Carel)	buc	1,000	27 320,00 0,00	27 320,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Pretul firmei	Traducator de temperatura ASET030001	buc	1,000	2 871,00 0,00	2 871,00 0,00
22	Pretul firmei	Traducator de temperatura ASIT0300	buc	20,000	3 445,20 0,00	68 904,00 0,00
23	Pretul firmei	Termomanometru 0...120C/0...6МПа ТМТБ-41	buc	30,000	257,00 0,00	7 710,00 0,00
24	Pretul firmei	Manometru 0...6.0МПа МКУ1071	buc	13,000	112,00 0,00	1 456,00 0,00
25	Pretul firmei	Manometru ДМ2010Сгх0...6	buc	3,000	857,00 0,00	2 571,00 0,00
26	Pretul firmei	Dulap ЩМП-2-0	buc	1,000	1 512,00 0,00	1 512,00 0,00
27	Цена поставщика	Releu "RelPol" T-R3-E2013-23-5024WT	buc	12,000	111,00 0,00	1 332,00 0,00
28	Цена поставщика	Releu de timp PKB11-333	buc	3,000	362,00 0,00	1 086,00 0,00
29	Цена поставщика	Automat.DX1-1P Legrand	buc	1,000	74,00 0,00	74,00 0,00
30	Pretul firmei	Priza GZT3	buc	12,000	50,00 0,00	600,00 0,00
31	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS зеленый	buc	7,000	24,00 0,00	168,00 0,00
32	Pretul firmei	Indicator. AD-22DS красный	buc	3,000	24,00 0,00	72,00 0,00
33	Цена поставщика	Comutator УП5312-ф343	buc	2,000	186,00 0,00	372,00 0,00
34	Цена поставщика	Clema ЗНИ-4мм	buc	30,000	8,40 0,00	252,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inklusiv salariu				116 300,00

		Total		227 114,16
		TVA	20,00 %	45 422,83
		Total deviz: Inklusiv salariu		272 536,99 29 223,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

